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Ron  DeSantis,  gubernator  stanu  Floryda  w  USA,  w  czwartek
sprzeciwił  się  tym,  którzy  obwiniają  zmianę  klimatu
odpowiedzialnością  za  silniejsze  huragany.

DeSantis, podczas konferencji prasowej w Port St. Lucie w
czwartek,  sprzeciwił  się  tym,  którzy  obwiniają  ocieplenie
planety za silniejsze huragany. Wcześniej wyraził sceptycyzm
co do zmian klimatycznych i podpisał ustawę na początku tego
roku, aby usunąć cele klimatyczne ze statutów stanowych.

Zapytany, czy liczba tornad towarzyszących huraganowi Milotn
była niezwykła, DeSantis odpowiedział, że „można cofnąć się w
czasie  i  znaleźć  tornada  w  całej  historii  ludzkości”,  a
następnie  przytoczył  historię  intensywnych  huraganów
uderzających we Florydę, w tym znaczną liczbę z nich przed
latami 1960. „Wszystko to ma swój precedens w historii” –
powiedział DeSantis. „To sezon huraganów. Państwo zmagało się
z tym problemem przez całą swoją historię”. „A zmiany klimatu
i globalne ocieplenie? Nie ma to z tym nic wspólnego” – dodał.

„Myślę, że można cofnąć się i znaleźć tornada w całej historii
ludzkości,  to  pewne”  –  twierdził  DeSantis.  Następnie
przeanalizował historycznie burze, aby zasugerować, że nie ma
zauważalnego  trendu,  a  krytycy  są  redukcjonistami  i
alarmistami.  „Myślę,  że  ludzie  powinni  spojrzeć  na  to  z
perspektywy. Próbują brać różne rzeczy, które dzieją się w
pogodzie  tropikalnej  i  zachowywać  się,  jakby  to  było  coś
wyjątkowego. Nie ma nic nowego pod słońcem. Wiecie, to jest
coś, z czym stan radził sobie przez całą swoją historię i to
jest coś, z czym będziemy sobie nadal radzić” – stwierdził
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gubernator.

„Studiowałem historię, ludzie zachowują się, jakby to było coś
bezprecedensowego” – powiedział DeSantis w wywiadzie dla Fox
News. „To nieprawda. Ten obszar, Big Bend, został uderzony
przez burzę, prawie dokładnie tę samą trasę w 1896 roku, która
miała wiatry o prędkości 125 mil na godzinę. Więc pomysł, że
do niedawna nie mieliśmy potężnych burz, po prostu nie jest
prawdą. I pierwsza rzecz, o którą trzeba zapytać, to dlaczego
próbują upolityczniać pogodę?”.

DeSantis narzekał również na „upolitycznianie pogody” podczas
konferencji  prasowej  na  szczeblu  stanowym  na  krótko  przed
pojawieniem  się  telewizji.  Potępił  „ludzi  próbujących
wykorzystać to, co wydarzyło się w przypadku różnych typów
burz, jako pretekst do promowania swojego programu kosztem
cierpiących ludzi, a to jest złe i nie będziemy tego robić w
stanie Floryda”.

Wracając do roku 2024, DeSantis odrzucił również w czwartek
pomysł,  że  ludzie  mogą  „kontrolować  pogodę”,  mówiąc,  że
„chciałby  mieć  78  stopni  [Fahrenheita]  (ponad  25  stopni
Celsjusza – przypis WM) i słoneczny rok przez cały rok”, zanim
dodał, że „precedens w historii”, a nie działalność człowieka,
taka  jak  emisja  dwutlenku  węgla,  determinuje  aktywność
burzową.

„To dotyczy obu stron. Niektórzy uważają, że rząd może to
zrobić,  a  inni,  że  to  wszystko  przez  paliwa  kopalne.
Rzeczywistość  jest  taka,  jaką  widzimy.  W  historii  jest
precedens  dla  tego  wszystkiego,  jak  na  przykład  sezon
huraganów. Będzie pogoda tropikalna” – powiedział DeSantis.
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